



Lutówko, dnia 16.11.2021 r.

Zn. spr.: ZG.270.2.7.2021

INFORMACJA z zebrania z potencjalnymi Wykonawcami

Działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w dniu **10.11.2021 r. o godz. 09:00 w Sali Konferencyjnej siedziby Nadleśnictwa Lutówko, Lutówko 18, 89-407 Lutówko, odbyło się zebranie z potencjalnymi Wykonawcami** – zgodnie z informacją o terminie zebrania z wykonawcami z dnia 29.10.2021 r. Celem niniejszego spotkania było wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości dotyczących specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Lutówko w roku 2022”.

Spotkanie otworzył Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko – p. Jacek Krzyżanowski. Po krótkim powitaniu oraz poinformowaniu uczestników o celu niniejszego spotkania głos zabrała Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Lutówko – p. Wioletta Rogowska. Następnie pracownik Działu Gospodarki Leśnej prowadzący zagadnienia zamówień publicznych na usługi leśne Przemysław Hermann przedstawił najważniejsze kwestie dotyczące toczącego się postępowania:

- przedmiot zamówienia;
- standardy jakościowe – Decyzja Nr 112 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, Decyzja Nr 95/2021 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu
- podział zamówienia na Pakiety;
- podwykonawstwo;
- warunki udziału w postępowaniu;
- wymagania dotyczące wadium;
- opis sposobu przygotowania ofert;
- kryterium wyboru ofert – cena 100%;
- szczegółowe omówienie JEDZ, Oferty, Kosztorysu Ofertowego,
- zwrócono uwagę na zmiany w Opisie Standardu Technologii Wykonawstwa Regionalnych Prac Leśnych,
- poruszono temat kalkulacji stawki i rażąco niskiej ceny,
- zaznaczono, że instytucje wydające zaświadczenia o ukończeniu kursu stosowania środków ochrony roślin muszą być zarejestrowane w PIORIN.

Sprawę prowadzi: Przemysław Hermann tel.: +48 605 071 140 e-mail: przemyslaw.hermann@torun.lasy.gov.pl

Do Nadleśnictwa wpłynęły następujące pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ.

1. Czy celem wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia Wykonawca może przedstawić więcej niż jedną umowę, których suma spełnia postawiony warunek? Czy musi być to jedna umowa, o wartości spełniającej postawiony warunek? Analogicznie pytanie dotyczy dowodów (referencji) określających, czy wskazane przez Wykonawcę w wykazie usługi na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są wykonywane należycie

Odpowiedź:

W ramach warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej weryfikacji nie będzie podlegało doświadczenie w wykonaniu usługi określonej wartości (rozumianej jako umowa), lecz doświadczenie w wykonywaniu usług z zakresu gospodarki leśnej o łącznej wartości, uzyskane na podstawie realizacji jednej lub większej ilości umów. Oznacza to, że Wykonawca w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w aspekcie doświadczenia może powołać się na doświadczenie uzyskane na podstawie realizacji zarówno jednej umowy, jak również na podstawie dwóch lub większej liczby umów.

2. Czy Wykonawca może przedstawić celem wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącym sytuacji finansowej, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na podstawie jednego dokumentu dla kilku pakietów zawierającego wartość sumarycznie większą, czy musi przedstawiać tego typu dokumenty dla każdego pakietu z osobna?

Odpowiedź:

Może to być jeden dokument, jednak wskazać należy jakie pakiety on zabezpiecza w przypadku składania Ofert na więcej niż jedną część zamówienia.

3. Czy na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie osób czy osoba wskazana jako pilarz może również być wskazana jako osoba do stosowania środków ochrony roślin?

Odpowiedź:

Tak, nie ma przeciwwskazań. Należy wykazać warunek udziału w postępowaniu osobami o odpowiednich kwalifikacjach. Pilarz lub inna osoba wykonująca pracę może jednocześnie być przeszkolona w zakresie używania środków ochrony roślin.

4. Czy w dokumencie JEDZ część II lit. A należy wskazać wszystkie części na które składa się oferta, czy tylko tą której dotyczy składana oferta?

Odpowiedź:

W oświadczeniu JEDZ należy wskazać ten pakiet, którego oświadczenie JEDZ dotyczy. Zamawiający przypomina, że w Rozdziale 9 pkt 9.1. SWZ wskazano, że w przypadku gdy warunki udziału w postępowaniu (nazywane w JEDZ kryteriami kwalifikacji) dla poszczególnych Pakietów są różne, Wykonawca ma obowiązek wypełnić odrębnie oświadczenie JEDZ dla każdego Pakietu. Zamawiający udostępni na stronie internetowej wzór wypełnienia dokumentu JEDZ.

5. Czy Wykonawcy powinni podpisać oświadczenia końcowe znajdujące się na ostatnich stronach JEDZ?

Odpowiedź:

Nie ma konieczności podpisania własnoręcznym podpisem oświadczenia końcowego, znajdującego się na ostatnich stronach oświadczenia JEDZ. Natomiast całe oświadczenie JEDZ, po jego wypełnieniu przez Wykonawcę, powinno zostać opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym Wykonawcy.

6. Czy Wykonawcy mogą zaznaczyć więcej niż jedno pole w pkt. 12 Oferty ?

Odpowiedź:

Tak, bo Wykonawca może być np. jednocześnie mikroprzedsiębiorstwem i prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą.

7. Czy w ogłoszeniu o zamówieniu podano wartości podstawowe danych pakietów?

Odpowiedź:

Tak, to wartość podstawowa netto.

8. Czy Wykonawca może w ciągu trwania umowy zmienić personel Wykonawcy na inne osoby, niż te które zostały wskazane w Ofercie oraz czy może zgłaszać nowych podwykonawców lub zmieniać zakres wykonywanych przez nich prac ?

Odpowiedź:

Projekt umowy przewiduje możliwość oraz określa warunki dokonywania zmian umowy w zakresie modyfikacji składu członków personelu Wykonawcy oraz zakresów rzeczowych przedmiotu umowy powierzonych do wykonania podwykonawcom. Zmiany, o których mowa w zdaniu poprzednim wymagają każdorazowej zgody Zamawiającego a w przypadku podwykonawstwa – również zawarcia pisemnego aneksu do umowy. Kompleksową regulację w zakresie zgłaszania podwykonawców zawarto w § 8 projektu umowy.

Wioletta Rogowska

Zastępca Nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Wzór wypełnienia JEDZ

Do wiadomości:

1. Platforma JOSEPHINE
2. Strona internetowa nadleśnictwa
3. aa